

Registro Empresas – Archivo Oficial de la C.C.I.A.A.
Balance actualizado al 31/12/2015

MAEG COSTRUZIONI S.P.A.
Código fiscal: 03030960268

MAEG COSTRUZIONI S.P.A.

Balance al 31/12/2015

Datos anagráficos	
Sede en	31028 VAZZOLA (TV) VIA TONIOLO N. 40
Código fiscal	03030960268
Número REA	TV 217021
P.I.	03030960268
Capital social Euros	520.000 i.v.
Forma jurídica	SOCIEDAD ANÓNIMA (S.A.)
Sector de actividad prevalente (ATECO)	PRODUCCIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS Y PARTES MONTADAS DE ESTRUCTURAS
Sociedad en liquidación	no
Sociedad co socio único	no
Sociedad sometida a otra actividad de dirección y coordinación	si
Denominación de la sociedad o entidad que ejerce la actividad de dirección y coordinación	MAEG FIN S.R.L. – C.F.: 02400720260
Pertenencia a un grupo	si
Denominación de la sociedad madre	MAEG FIN S.R.L.
País de la sociedad madre	ITALIA (I)

Los importes presentes se expresan en Euros

Estado patrimonial activo **31/12/2015** **31/12/2014**

A) Créditos hacia socios por pagos debidos

(de los que ya mencionados)

B) Inmovilizaciones

I. Inmateriales

3) Derechos de patente ind. y usos obra de ingenio	45.795	45.766
5) Iniciación	48.964	101.705
7) Otros	687.225	405.860
	781.984	553.331

II. Materiales

1) Terrenos y edificios	2.440.092	2.510.245
2) Instalaciones y máquinas	4.889.738	4.636.217
3) instalaciones industriales y comerciales	1.019.890	1.163.325
4) Otros bienes	230.236	194.618
5) Inmovilizaciones en curso y anticipos	-	577.000
	8.579.956	9.081.405

III. Financieras

1) Participaciones en:		
a) filiales	134.706	43.327
b) empresas vinculadas	142.657	67.657
d) otras empresas	41.264	41.264
	318.627	152.248
2) Créditos:		
a) a filiales		
exigibles dentro del ejercicio siguiente	192.021	-
Total créditos a filiales	192.021	-
b) a empresas vinculadas		
exigibles dentro del ejercicio siguiente	231.000	175.000
Total créditos a filiales	231.000	175.000
Total créditos	423.021	175.000
Total inmovilizaciones financieras	741.648	327.248
Total inmovilizaciones (B)	10.103.588	9.961.984

C) Activo circulante

I. Restos

1) Materias primas, suplementarias y de consumo	3.022.550	4.946.450
2) Trabajos en curso	74.512.570	49.018.423
3) Productos acabados y mercancías	286.020	286.020
4) Anticipos	4.741.057	2.143.700
Total restos	82.562.197	56.394.593

II. Créditos

1) a los clientes		
exigibles dentro del ejercicio siguiente	42.235.533	53.189.079

Total créditos a clientes		42.235.533	53.189.079
3) a empresas vinculadas			
exigibles dentro del ejercicio siguiente		507.669	
Total créditos a clientes		507.669	
4) a empresas madre			
exigibles dentro del ejercicio siguiente		1.036.271	439.938
Total créditos a clientes		1.036.271	439.938
		439.938	710.333
4-bis) por créditos tributarios			
exigibles dentro de ejercicio siguiente		4.789.008	6.147.690
exigibles más allá del ejercicio siguiente		261.766	261.766
Total créditos a tributarios			
		5.050.774	6.409.456
4-ter) Por impuestos anticipados			
- dentro de ejercicio siguiente		2.491.579	1.087.609
- más allá del ejercicio siguiente		-	1.153
Total impuestos anticipados		2.491.579	1.088.762
5) A los demás			
- dentro de ejercicio siguiente		11.489.038	6.808.170
Total créditos a los demás		11.489.038	6.808.170
Total créditos		62.810.864	67.935.405
IV. Disponibilidades líquidas			
1) Depósitos bancarios y postales		1.332.143	931.118
3) Dinero y valores al cobro		18.539	2.092
		1.350.682	933.210
Total Activo Circulante		146.723.743	125.263.208

D) Ingresos devengados y redescuentos

- ingresos devengados y redescuentos activos	126.689	222.895
- total ing. dev. y red. (D)	126.689	222.895

Total Activo **156.954.020** **135.448.087**

Estado Patrimonial Pasivo

31/12/2015 **31/12/2014**

A) Patrimonio Neto

I. Capital	520.000	520.000
IV. Reserva legal	104.000	104.000
VII. Otras reservas		
Reserva extraordinaria o facultativa	24.356.591	20.533.083
Total otras reservas	24.356.587	20.533.081
VIII. Beneficio (pérdida) de ejercicio	1.649.727	3.823.508
Beneficio (pérdida) de ejercicio restante	1.649.727	3.823.508

Total patrimonio neto **26.630.314** **24.980.589**

B)	Previsiones para riesgos y gastos		
1)	Previsiones para impuestos, incluso diferido	11.677	18.902
2)	Otros	733.537	3.496.396
Total provisiones para riesgos y gastos		745.214	3.515.298
C)	Indemnización por cese de relación laboral sub.	131.242	157.836
D)	Deudas		
1)	Obligaciones		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	51.646	51.646
	- exigibles más allá del ejercicio siguiente	206.583	258.228
	Total obligaciones	258.229	309.874
3)	Débitos a socios por financiamientos		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente		
	- exigibles más allá del ejercicio siguiente	2.500.000	2.500.000
	Total débitos a socios por financiamientos	2.500.000	2.500.000
4)	Débitos a bancos		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	10.059.966	12.968.950
	- exigibles más allá del ejercicio siguiente	4.113.030	5.572.063
	Total débitos a bancos	14.172.996	18.541.013
6)	Anticipos		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	82.227.489	59.207.258
	Total anticipos	82.227.489	59.207.258
7)	Débitos a proveedores		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	28.199.186	22.291.819
	Total débitos a proveedores	28.199.186	22.291.819
9)	Débitos a filiales		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	800	-
	Total débitos a filiales	800	-
11)	Débitos a empresas madre		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	22.148	60.974
	Total débitos a empresas madre	22.148	60.974
12)	Deuda tributaria		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	269.503	1.815.884
	Total deuda tributaria	269.503	1.815.884
13)	Débitos a institutos de previsión y seguridad social		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	391.354	313.797
	Total débitos a inst. de previsión y seguridad social	391.354	313.797
14)	Otras deudas		
	- exigibles dentro de ejercicio siguiente	1.379.237	1.723.305
	Total otras deudas	1.379.237	1.723.305
Total deudas		129.420.942	106.763.924

E) Ingresos a recibir y anticipados		
- primas en préstamos		
- total ingresos a recibir y anticipados	26.308	30.440
	26.308	30.440

Total pasivo	156.954.020	135.448.087
---------------------	--------------------	--------------------

Cuentas de orden	31/12/2015	31/12/2014
Otras cuentas de orden	6.565.828	6.565.828

Total cuentas de orden	6.565.828	6.565.828
-------------------------------	------------------	------------------

Cuenta económica	31/12/2015	31/12/2014
-------------------------	-------------------	-------------------

A) Valor de producción		
1) <i>ingresos por ventas y prestaciones</i>	53.510.686	52.077.268
3) <i>variación de los trabajos en curso</i>	25.494.146	7.123.213
4) <i>aumentos de inmobilizaciones por trabajo interno</i>	59.945	486.078
5) <i>otros ingresos de gestión</i>	1.574.759	1.735.545
- Total otros ingresos de gestión	1.574.759	1.735.545
Total valor de producción	80.639.536	61.422.104

B) Costes de producción		
6) <i>Para materias primas, suplementarias, de consumación y mercancías</i>	27.181.480	30.327.093
7) <i>Para servicios</i>	31.897.226	16.821.458
8) <i>Para aprovechamiento de bienes de terceros</i>	2.857.359	2.644.385
9) <i>Para el personal:</i>		
a) Sueldos y retribuciones	5.368.588	4.999.521
b) Cargas sociales	1.915.423	1.824.391
c) Indemn. por cese de rel. laboral	321.386	304.719
Total costes personal	7.605.397	7.128.631
10) <i>depreciaciones y devaluaciones:</i>		
a) depreciación de las inmobilizaciones no materiales	339.464	240.176
b) depreciación de las inmobilizaciones materiales	1.403.823	1.189.084
Total depreciaciones y devaluaciones	6.596.287	2.648.260

11) Variaciones res. materias primas, suplementarias, de consumación y mercancías	1.923.900	(3.474.594)
12) provisiones para riesgos	-	468.641
14) cargas diferentes de gestión	1.356.502	770.746
Total costes de producción	79.418.151	57.334.710
Diferencia entre valor y costes de producción (A-B)	1.221.385	4.087.394

C) Ingresos y gastos financieros

16) otros ingresos financieros:

d) ingresos diferentes de los anteriores:		
- de madres	3.413	3.168
- otros	106.782	421.707
Total ingresos diferentes	110.195	424.875
Total ingresos financieros	110.195	424.875

17) Intereses y otros gastos financieros:

- de madres	54	81
- otras	631.341	949.525

Total intereses y otros gastos financieros 631.395 949.606

17-bis) Resultados y pérdidas en los cambios (382.787) 139.621

Total ingresos y gastos financieros (903.987) (385.110)

D) Correcciones de valor de las actividades financieras

19) Devaluaciones:

a) de participaciones	48.557	-
Total devaluaciones	48.557	-

Total correcciones de valor de activo financiero (48.557) -

E) Ingresos y gastos extraordinarios

20) Ingresos:

- otros	2.372.083	2.666.576
Total ingresos	2.372.083	2.666.576

21) Gastos:

- otros	242.685	762.028
Total gastos	242.685	762.028

Total de partidas extraordinarias (20-21) 2.129.398 1.904.548

Resultado antes de los impuestos (A-B±C±D±E) 2.398.239 5.606.832

22) Impuestos en el beneficio comercial, corrientes, diferidos y anticipados

a) Impuestos corrientes	1.737.290	1.892.753
b) Impuestos diferidos	(7.225)	(42.928)

c) Impuestos anticipados	981.553	66.501
Total impuestos en el beneficio comercial, corrientes, diferidos y anticipados	748.512	1.783.324
		<hr/>
23) Resultado (Pérdida) de ejercicio	1.649.727	3.823.508

Administrador Único – Marilena Carlet
Marilena Carlet